АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 апреля 2022 года			№ 10			с. Большая Дмитриевка
О внесении изменений в постановление администрации Большедмитриевского муниципального образования от 17.05.2019 года № 10А «Об определении мест и способов разведения костров, а также сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования территории Большедмитриевского муниципального образования»
В соответствии с приказом МЧС России от 18 ноября 2021 года № 806 «Порядок, виды, сроки обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа», администрация Большедмитриевского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Большедмитриевского муниципального образования от 17.05.2019 года № 10А «Об определении мест и способов разведения костров, а также сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования территории Большедмитриевского муниципального образования», пункт 7 изложить в новой редакции следующего содержания:
«п. 7. При увеличении диаметра зоны очага горения должны быть выполнены требования пункта 2 настоящего Порядка. При этом на каждый очаг использования открытого огня должно быть задействовано не менее 2-х человек, обеспеченных первичными средствами пожаротушения и прошедших обучение мерам пожарной безопасности в соответствии с нормами пожарной безопасности, утвержденными приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806 «Порядок, виды, сроки обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования				М.Н. Тулипкалиев